
Til:  

 Politisk og administrativ ledelse i de 11 kommunene som er med i arbeidet med 
Strategisk Næringsplan for Trondheimsregionen 

 Leder næringsforening (eller tilsvarende organisasjon) i de samme kommunene 
 
 
 

”Selvangivelse” for arbeidet med næringsutvikling i Orkdal kommune 
 
Arbeidet med Strategisk Næringsplan er godt i gang. Vi er nå inne i andre av fem faser. 
Arbeidet kan dere følge på www.trondheim-chamber.no/snp. Arbeidet gjøres for 
”Trondheimsregionen” av Næringsalliansen for Trondheimsregionen. 
 
Vi vil med dette utfordre ledelsen og næringslivet i alle de 11 kommunene som er med i 
arbeidet til å lage en ”selvangivelse” for utvikling av næringslivet i kommunen. Vi håper 
derfor at næringsforeningene (eller tilsvarende organisasjon), samt politisk og administrativ 
ledelse i hver kommune kan sette seg ned og diskutere spørsmålene under, og bli enige om 
et svar. Formålet er både å få en bedre oppfattelse av situasjonen, og å sikre en dialog 
mellom kommunens politikere, administrasjon og næringslivet i de samme kommunene. 
 
Vi har laget en beskrivelse av hver kommune, som er vedlagt.  
 
Fyll inn svarene elektronisk i tabellene under, og returner til post@trondheim-chamber.no  
 
Svarfrist: 25. juni 2009 
 

Gi en kort beskrivelse av hva som kjennetegner næringslivet i din kommune?  
Se vedlagte tall for din kommune. Gir disse oversiktene et riktig bilde? 

Svar:  Stort industrimiljø som vokser. Bla 2 smelteverk med silisium som hovedråstoff som 
server solcelle-industrien og bilindustrien med miljøprodukter. Servicebedrifter til olje og 
gassindustri. Stor containerhavn med utvidelsesmuligheter. Stort handelssenter som vokser. 
(Størst omsetning pr. innbygger i Sør-Trøndelag). Stort miljø for private tjenesteytere (bank, 
finans, hotell, etc) 
Sterkt landbruksmiljø. Laksefiske i Orkla. Travbane. 
Betydelig omfang av offentlige tjenester med NAV-forvaltning, eget sjukehus, skoler m.m. 
 

 

Når det gjelder næringslivet i din kommune, hva er dets styrker, svakheter, trusler og 
muligheter?  

Styrker: Solid industritradisjon. Vekst. Ingen enkelt ”hjørnesteinsbedrift”, men mange. 
Miljøfokus. Ny vei til Trondheim. Regionsenter for 40.000 innb. 

Svakheter: Langt til kontinentet, høye transportkostnader.  Svak el.energibase. Ikke 
jernbane. Lenger til flyplass enn konkurrenter. Næringslivet står ikke samlet, det blir 
fragmentert innsats. 

Trusler:  Kraftkrevende industri krever el.energi! 

Muligheter: Industriareal. Fjernvarmeanlegg. Videreutnytte knowhow og 
forskningsorientert næringsutvikling . 

http://www.trondheim-chamber.no/snp
mailto:post@trondheim-chamber.no


 

Hva er de tre viktigste tingene din kommune bidrar med til det regionale samarbeidet for 
næringsutvikling? Vedlagt følger en foreløpig oversikt over dette som ble utarbeidet i vår 
1. workshop der representanter fra de 11 kommunene ble utfordret til å nevne sine tre 
viktigste bidrag til utvikling av næringslivet i Trondheimsregionen. 

Svar: 
1. Stort innarbeidet industrimiljø med klynger (olje/gass og smelteverk)  
2. Viktig havn 
3. Stort handelssenter 

 

Hva er den viktigste grunnen til at en bedrift velger ikke å etablere seg i din kommune?  

Svar: Statlige støtteordninger for etablering og investering mangler. 
Jernbane/flyplassavstand, samt manglende forståelse for hvor nært Trondheim vi ligger 

 
 

Hvilke forventninger har dere til den nye strategiske næringsplanen for 
Trondheimsregionen?  

Svar: Gjennom helhetlig tenking kan vi klare å løfte vår region til å bli betydningsfull i 
nasjonal sammenheng. Vi kan bidra, og vi ønsker å høste av dette 

 

Andre ting dere vil ta opp? 

Svar: Vi representerer Orkdalsregionen, og ønsker å ta med dette perspektivet inn i planen 
 

Om kommunens gjeldende næringsplan: 
Når ble siste næringsplan utarbeidet? 

Svar: 2006 

 

Hva var målene? 

Svar: 
Orkdal skal utvikle og styrke sin posisjon som Midt-Norges ledende industrimiljø, og bli en av de 
fremste nyskapingskommunene i fylket. Eksisterende næringsliv må gis utviklingsmuligheter. 
Kommunen skal bidra til gode rammebetingelser. Det skal legges vekt på etter- og videreutdanning. 
 

Samarbeidsforholdene mellom kommunen og lokale/regionale aktører skal styrkes gjennom 
forpliktende avtaler. Orkdal kommune skal være en motor i en videreutvikling av det 
næringspolitiske samarbeidet. 
 
Orkanger skal befeste sin stilling som det største tettstedet i fylket utenom Trondheim. 

 

Bruk av informasjonsteknologi skal bli et konkurransefortrinn for kommunens næringsliv og 
offentlig forvaltning. 
 
Orkdal kommune skal være en foregangskommune når det gjelder tilrettelegging og 
utnytting av nye energiformer. 
 
Markedsføre Orkdal som etablerings- og bosted. 

 
 



Hvordan har gjennomføringen av planen vært? 

Svar:  Orkdal kommune har hatt en betydelig vekst både i næringsaktivitet og folketall i 
planperioden. Deler av planen er fulgt opp på en god måte, andre områder litt dårligere. 
Vi har revidert mål underveis.  Den videregående skolesituasjonen må bedres. 

 

Gi dere selv karakter for oppfølging av næringsplanen. Skalaen går fra 1 til 10, hvor 1 er 
svært dårlig, 5 er greit, og 10 er meget bra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Selvangivelsen er fylt ut i fellesskap og gir et riktig bilde av situasjonen i vår kommune: 
 
______________________     Ove Jørgen Snuruås                  Odd Petter Thoresen 
Ordfører     Rådmann   Leder næringsforening 
-for politikerne  - for administrasjonen - for næringslivet  


